



GŁÓWNY INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA

al. Jana Pawła II 11, 00-828 Warszawa
tel. 22 652 92 90, fax 22 652 93 03
plorin.gov.pl, gl@plorin.gov.pl

Warszawa, 19.07.2016 r.

WF-450/FR- 44-1 /2016

Pani/Pan
Wojewódzki Inspektor
Ochrony Roślin i Nasiennictwa
-wszyscy-

Szanowne Państwo,

Federalna Służba ds. Nadzoru Weterynaryjnego i Fitosanitarne, pismem FS-JuSz- /11490 z 24.06.2016 r., poinformowała GIORiN o działaniach kontrolnych w zakresie przemieszczania drewnianego materiału opakowaniowego do Federacji Rosyjskiej, przyjętych na podstawie wyników analizy zagrożenia.

Zgodnie z informacjami, dotyczącymi przechwytywania na granicy Unii Europejskiej organizmów szkodliwych, stwierdzono, że w ciągu ostatnich kilku miesięcy wzrosła liczba przypadków wwożenia i przemieszczania materiału opakowaniowego (kod celny 4415 – skrzynki, pudełka, klatki lub kosze opakunkowe, bębny oraz drewniane bębny na kable, palety, podesty i inne drewniane załadunkowe podesty), porażonego przez *Bursaphelenchus xylophilus*.

W związku z powyższym, jak również w ramach realizacji Dekretu Prezydenta Federacji Rosyjskiej W. W. Putina z dnia 29 lipca 2015 roku nr 391 „O niektórych specjalnych środkach ekonomicznych w celu zapewnienia bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej” wszystkie drewniane materiały opakowaniowe, trafiające do Federacji Rosyjskiej, muszą być poddane granicznej kontroli fitosanitarnej. Tym samym, wszystkie towary (niezależnie od tego, czy podlegają, czy nie kontroli fitosanitarnej) wwożone do Federacji Rosyjskiej, którym towarzyszą drewniane opakowania, będą kierowane do granicznej kontroli fitosanitarnej dokonywanej przez oficjalnych przedstawicieli Rossielchoznadzoru.

Mając na uwadze, że Federacja Rosyjska formalnie nie wprowadziła Standardu ISPM 15, to w przepisach fitosanitarnych widnieje obowiązek znakowania importowanego drewnianego materiału opakowaniowego. W związku z tym, w odniesieniu do eksportu towarów, niepodlegających kontroli fitosanitarnej do Federacji Rosyjskiej, zaleca się odpowiednio informować zainteresowane podmioty oraz rozpowszechniać informacje o obowiązku stosowania drewnianego materiału opakowaniowego, wyprodukowanego w oparciu o wymagania Standardu ISPM 15. Jednocześnie, w przypadku kontroli towarów, podlegających kontroli fitosanitarnej należy zwracać szczególną uwagę, na spełnienie przez drewniany materiał opakowaniowy wymagań, określonych w ww. Standardzie.

z poważaniem

Andrzej Chodkowski
Główny Inspektor